
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 8,576,510.24 30,326.97 8,546,183.278,576,510.24

1,440,000.24 10,714.29 1,429,285.95Dietas 1,440,000.24

5,518,400.00 6,612.68 5,511,787.32Sueldos Básicos 5,518,400.00

459,900.00 0.00 459,900.00Decimotercer Mes 459,900.00

459,900.00 0.00 459,900.00Decimocuarto Mes 459,900.00

156,310.00 0.00 156,310.00Complementos 156,310.00

0.00 0.00 0.00Beneficios 0.00

192,000.00 13,000.00 179,000.00Jornales 192,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Compensaciones 350,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,252,753.87 350,154.00 9,902,599.8710,252,753.87

156,195.86 0.00 156,195.86Viáticos Nacionales 156,195.86

300,000.00 0.00 300,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Servicios Jurídicos 240,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

60,000.00 3,154.00 56,846.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

154,100.00 0.00 154,100.00Publicidad y Propaganda 154,100.00

83,400.00 0.00 83,400.00Servicio de Internet 83,400.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Multas y Recargos 50,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

216,000.00 15,000.00 201,000.00Servicios de Vigilancia 216,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 900,000.00

5,928,058.01 332,000.00 5,596,058.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,928,058.01

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

200,000.00

1,150,000.00 0.00 1,150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,150,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

500,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,182,640.09 11,956.66 1,170,683.431,182,640.09

302,640.09 11,956.66 290,683.43Productos Alimenticios y 
Bebídas

302,640.09

50,000.00 0.00 50,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Gasolina 250,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Diésel 250,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Otros Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,982,242.72 668,088.70 11,314,154.0211,982,242.72

461,160.21 54,153.70 407,006.51Ayuda Social a Personas 461,160.21

2,300,000.00 45,000.00 2,255,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,300,000.00

9,221,082.51 568,935.00 8,652,147.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,221,082.51
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,099,464.08 0.00 5,099,464.085,099,464.08

4,300,000.00 0.00 4,300,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,300,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

99,464.08 0.00 99,464.08Equipos Varios de Oficina 99,464.08

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00    Impresoras y Escáner 150,000.00

37,093,611.00 1,060,526.33 36,033,084.67Total: 37,093,611.00
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